

BRU  
GGE

BULLETIN

# Bulletin van vragen en antwoorden

36- 18 november 2014



In het Bulletin van Vragen en Antwoorden worden vragen van Raadsleden en de antwoorden daarop letterlijk en volledig opgenomen. Elke briefschrijver is verantwoordelijk voor zijn/haar tekst waarvan de inhoud niet bindend is voor het stadsbestuur.

**Vraag 531: Raadslid Jasper Pillen (22/09/2014)**

Betreffende webcam 't Zand en Rozenhoedkaai

Ik vernam dat de beelden van de Brugse binnenstad ('t Zand – Rozenhoedkaai) niet meer te zien zijn op Eén en Canvas in de ochtend omdat het contract met de uitbater van de webcams beëindigd is. Op de zeedijk zou er wel nog een webcam actief zijn.

Wat is hiervoor de reden? Ik kreeg inzage in de kijkcijfers/kliks en deze zijn relatief hoog.

**Antwoord 531:**

Webcam 't Zand en Rozenhoedkaai

De stad Brugge heeft met de firma Feratel een overeenkomst voor het uitzenden van panoramabeelden vanuit Zeebrugge en dit tot het einde van 2014 maar mogelijk verlengbaar.

De keuze voor 1 in plaats van 3 camera's vergt enig inzicht in de structuur bepalende elementen van het toerismebeleid. Hierin onderscheiden we 3 macro-bestemmingen: de kust, de regio's en de kunststeden. Elke macro-bestemming heeft een eigen marktstrategie die wordt bepaald op basis van de specifieke eigenschappen en karakteristieken van vraag en aanbod. De marketingmix wordt hierop afgestemd.

Als badstad is Zeebrugge een deel van de macro-bestemming 'kust'. Bezoekers aan de kust komen voor 80% uit het binnenland. Zoals bekend is de kust een weersafhankelijke bestemming wat betekent dat heel wat potentiële bezoekers een verblijf of een uitstap last-minute beslissen. De beelden die 's morgens en in de voormiddag over Zeebrugge op Eén en Canvas worden uitgezonden hebben dus zowel een functioneel nut als een wervend karakter met de bedoeling om Zeebrugge als een te overwegen bestemming onder de aandacht te brengen bij een relevante doelgroep. Uit de cijfers met betrekking tot het aantal unieke bezoekers die de 3 webcams in 2013 via internet raadpleegden, blijkt Zeebrugge met voorsprong de populairste.

In tegenstelling tot de kust is de kunststad Brugge geen weersafhankelijke bestemming. In onze werking ligt de focus in hoofdzaak op het internationaal verblijfstoerisme. Brugge is uitgedrukt in overnachtingen na Brussel de belangrijkste citytrip-bestemming in België. Anders dan de kust recruteert Brugge voornamelijk in buitenlandmarkten. De focus in onze promotie is dan ook voornamelijk gericht op regio's in het buitenland met verblijfstoeristisch potentieel. De toegevoegde waarde van panoramatelevisie op Eén en op Canvas is in dit opzicht eerder beperkt in verhouding tot de kost. En hoewel Feratel ook in Duitsland (regio Beieren), Oostenrijk, Zwitserland, Tjechië en Slovakije uitzendt, zijn het geen prioritaire landen of regio's voor Brugge.

Deze markten worden derhalve ook niet via andere acties ondersteund waardoor het na te streven multiplicator effect afwezig is. Bovendien is er aan eventuele uitzending in deze markten een meerkost verbonden die budgettair niet voorzien is.

Al deze overwegingen in acht genomen, heeft het college van burgemeester en schepenen beslist om de samenwerking met Feratel te herzien en enkel de camera in Zeebrugge te behouden. De vrijgekomen middelen worden aangewend om andere acties waarvan de ROI (return on investment) hoger wordt ingeschat, te financieren.



### **Vraag 532: Raadslid Mathijs Goderis (2/10/2014)**

Betreft: Avondlijn heen én terug?

Openbaar vervoer naar de Noordelijke deelgemeenten van Brugge is al lang een heikel punt. Dankzij de inspanningen van het stadsbestuur werd de afschaffing van heel wat treinen in het nieuw vervoersplan van de NMBS vermeden. Daar zijn wij uiteraard ontzettend dankbaar voor. Maar we moeten ook verder durven kijken hoe we het openbaar vervoer naar het Noorden van Brugge verder kunnen verbeteren. Daarvoor heb ik een eenvoudige suggestie.

Momenteel vertrekt de laatste trein naar Brugge reeds om 20u35. Dit is zeer vroeg voor jongeren die willen uitgaan, mensen die iets willen gaan drinken in Brugge,... Er is geen enkele mogelijkheid om na 20u35 nog met het openbaar vervoer naar Brugge te reizen. Je kan wel met de avondlijn 95 van Brugge terug naar Zeebrugge/Lissewege/Dudzele. In de week tot 22u18, in het weekend zelfs tot 02u08. Zou het mogelijk zijn om te onderzoeken of de avondlijn in de toekomst ook mensen kan meenemen naar Brugge, in plaats van enkel personen te vervoeren van Brugge naar de noordelijke deelgemeenten? Misschien kan deze optie ook overwogen worden voor andere deelgemeenten.

### **Antwoord 532:**

Avondlijn heen en terug

In het kader van de gebiedsevaluatie van Brugge is De Lijn momenteel bezig met een volledige herziening van alle buslijnen. Wij kunnen u verzekeren dat daarin ook de uitgebreidere verbinding met heen en terugrit vanuit het centrum en naar de verschillende deelgemeenten is voorzien.

### **Vraag 533: Raadslid Jasper Pillen (2/10/2014)**

Betreffende situatie Entrepot

Het rommelt in het Entrepot. Tijdens de Raad van Bestuur van 30 september werd de artistiek en zakelijk coördinator ontslaan.

Ik heb hierover de volgende vragen:

- Verschillende van de ons bekende motieven voor het ontslag hebben een directe link met de werking van de raad van bestuur als controlerend orgaan. Hierin zitten een aantal vertegenwoordigers van de Stad. De vertegenwoordigers van de 2 meerderheidspartijen hebben tijdens de stemming en de debatten daaraan voorafgaand verschillende standpunten ingenomen over de situatie. Hoe hebben de vertegenwoordigers van de meerderheidspartijen gestemd? Wat is de positie van de Stad met betrekking tot de huidige problemen van het Entrepot en met betrekking tot de toekomst?
- Kan volgens de Stad de raad van bestuur van de vzw Entrepot in haar huidige samenstelling, dus met de vertegenwoordigers van de Stad, aanblijven? Volgens de beschikbare informatie (onduidelijkheid over verloning, geen of gebrekkige opvolging van de functionering van de coördinator) kan immers gesteld worden dat de controlefunctie van de raad van bestuur niet of onvoldoende werd uitgevoerd.
- De beheersovereenkomst loopt eind dit jaar af. Acht de stad het moment aangebroken om de vzw te verstedelijken, zoals eerder al gebeurde met andere culturele vzw's? Voor hoeveel jaar zal de volgende beheersovereenkomst lopen?

### **Antwoord 533:**

Situatie Entrepot

Hoe hebben de vertegenwoordigers van de meerderheidspartijen gestemd?

Indien er over een ontslag in een raad van bestuur gestemd wordt, dan gebeurt dit normaal anoniem. Het stemgedrag van de vertegenwoordigers van de meerderheid is net als het stemgedrag van de minderheidspartijen en mag ons dan ook niet interesseren. Het stemgedrag kon ook niet vooraf afgesproken worden gezien dit ontslag niet expliciet geagendeerd stond. Wij gaan er vanuit dat iedereen naar eer en geweten gestemd heeft.

Wat is de positie van de stad met betrekking tot de huidige problemen van het Entrepot en met betrekking tot de toekomst?

Het college en de meerderheidsvertegenwoordigers in de raad van bestuur maakten zich al enige tijd zorgen omtrent het uitblijven van een begroting. Hopelijk wordt dit binnenkort opgelost.

Kan volgens de stad de raad van bestuur van de vzw Entrepot in haar huidige samenstelling, dus met de vertegenwoordigers van de stad, aanblijven?

Volgens de criteria van het gemeentedecreet valt de vzw onder de wettelijke voorwaarden voor een gemeentelijke vzw. De provincie heeft immers de structurele subsidie stopgezet. De stad is de enige structurele financier van het Entrepot. De statuten moeten dan ook in die zin worden aangepast. Het dossier zal dan ook in die zin nog behandeld worden door de gemeenteraad.

Volgens de beschikbare informatie (onduidelijkheid over verloning, geen of gebrekkige opvolging van de functionering van de coördinator) kan immers gesteld worden dat de controlefunctie van de raad van bestuur niet of onvoldoende werd uitgevoerd.

De waarde van uw beschikbare informatie kunnen we moeilijk inschatten. Zoals wettelijk voorzien wordt het beleid van een raad van bestuur beoordeeld door de algemene vergadering. De stad waakt over het naleven van de beheersovereenkomst zonder zich als stad te mengen in de interne structuren.

De beheersovereenkomst loopt eind dit jaar af. Acht de stad het moment aangebroken om de vzw te verstedelijken, zoals eerder al gebeurde met andere culturele vzw's? Voor hoeveel jaar zal de volgende beheersovereenkomst lopen?

De omvorming tot een gemeentelijke vzw wordt momenteel met alle betrokkenen besproken. De burgemeester heeft zelf toelichting gegeven aan de raad van bestuur. Er wordt ook advies gevraagd aan de jeugdraad die tevens van de burgemeester persoonlijk toelichting zal krijgen. De looptijd van een beheersovereenkomst moet ook nog overlegd worden.

#### **Vraag 534: Raadslid Jasper Pillen (3/10/2014)**

Betreffende de situatie De Zorghe - Gebouw Heemkundige Kring M. Van Coppenolle

Het gebouw die de Heemkundige Kring M. Van Coppenolle (Moerkerkse Steenweg 104) huurt aan de Stad verdient een opknapbeurt. Er is vooral sprake van insijpeling van regenwater. Op de eerste verdieping, waar er onder andere ook archief wordt bewaard, zijn er vocht- en schimmelplekken (foto 1). Ook op de benedenverdieping zijn de muren geïnfecteerd met schimmel (foto 2). Bij zware regenval staat er water op de muren.

De huurders wensen dit gebouw graag vanbinnen een opknapbeurt te geven maar hiervoor zouden eerst de genoemde problemen opgelost dienen te worden. Overigens lijkt het mij in dergelijke vochtige omgeving niet ideaal om (papieren) archieven te bewaren.

Het belang van het archief kan niet onderschat worden en de inzet van de vrijwilligers en bezielers is lovenswaardig. Een oplossing is dus nodig.

Kan de Stad de nodige werken laten uitvoeren om de bestaande problemen op te lossen?

#### **Antwoord 534:**

De Zorghe-heemkundige kring

Uw vraag is een eigenaardige omweg.

De huurder mag ons steeds contacteren.

### **Vraag 535: Raadslid Alain Quataert (20/10/2014)**

Verliefde koppels plannen hun huwelijksdatum graag op een bijzondere datum. Huwen op zo een dag is al een goed begin voor de echtgenoot omdat de datum gemakkelijk te onthouden is. 15/5/15 is zo'n datum. Spijtig genoeg kan er die dag in het Brugse stadhuis niet gehuwd worden, omdat stadsdiensten de brug maken. Alle begrip hiervoor : ook onze stadsambtenaren verdienen een verlengd weekend. Maar het betreft hier geen stadsdienst die veel personeelsinzet vergt en geen routinematige dienstverlening, maar een uitzonderlijke gebeurtenis : de voltrekking van een huwelijk.

Sowieso is het stadhuis op dergelijke dagen open voor toeristen en ook op zaterdagen worden huwelijken afgesloten. Onze schepenen bezoeken tijdens de weekends steevast jubilarissen. Naast een schepen die het huwelijk voltrekt is er slechts beperkte personeelsinzet nodig voor het afsluiten van een huwelijk. Deze dienstverlening kan mijns insziens daarom apart gezien worden van de courante stadsdiensten, zodat huwelijken mogelijk zouden moeten zijn op brugdagen.

Omdat een aantal vragen mij bereikten van koppels die graag op vrijdag 15/5/15 zouden huwen, durf ik vragen hieraan gevolg te geven en deze brugdag gelijk te stellen aan een zaterdag, wat betreft het afsluiten van huwelijken.

Bij uitbreiding stel ik voor het aantal mogelijke huwelijksdagen uit te breiden, zeker wanneer die op een brugdag vallen, wanneer de andere stadsdiensten gesloten zijn.

### **Antwoord 535:**

Uitbreiden aantal mogelijke huwelijksdagen

U mag de koppels die u contacteerden, doorverwijzen naar de burgemeester (burgemeester@brugge.be , tel. 050/448113) die eventueel bereid zal zijn om met het diensthoofd in dit geluk te voorzien.

**B R U**  
**G G E**

stad brugge dienst pers en publicaties  
burg 12 ,b-8000 brugge  
t 050 44 81 00 | f 050 44 82 98  
persdienst@brugge.be

v.u. j. coens, stadssecretaris, brug 12, b-8000 brugge